Протокол № 17

заседания диссертационного совета Д 208.024.01

в ФГБУ «НМИЦПН имени В.П. Сербского»

 Минздрава России

от  25 октября 2019 г.

Присутствовали: 18 членов диссертационного совета из 26

утвержденных в составе Совета:

(проф. Положий Б.С., д.м.н. Винникова И.Н., проф. Аведисова А.С.,

проф. Александровский Ю.А., проф. Бобров А.Е., проф. Вандыш-Бубко

В.В., проф. Дмитриев А.С., проф. Дроздов А.З., проф. Игонин А.Л., проф.

Клименко Т.В., проф. Краснов В.Н., проф. Макушкин Е.В., проф.  Мосолов

С.Н.,  проф. Ромасенко Л.В., д.м.н. Сперанская О.И., проф. Ткаченко А.А.,

проф. Харитонова Н.К., проф. Шмуклер А.Б.).

1. Слушали:

          О поступлении апелляции Хабибулиной В.М. на решение

диссертационного совета по присуждению учёной степени Потемкину

Б.Е. и создание экспертной комиссии по рассмотрению апелляции.

Постановили:

Единогласно утвердить комиссию по кандидатской диссертации

Потемкина Б.Е. на тему: «Клинико-методологическое обоснование

организации судебно-психиатрических исследований в отделениях

амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы», по специальности:

14.01.06 – «психиатрия» (медицинские науки), в составе: председатель –

д.м.н., проф. Макушкин Е.В.; члены комиссии - д.м.н., проф. Качаева М.А.,

д.м.н., проф. Харитонова Н.К.

Комиссии изучить необходимые материалы и подготовить проект

заключения о результатах рассмотрения апелляции до 15 ноября.

 2

2.          Слушали:

 О поступлении апелляции Хабибулиной В.М. на решение

диссертационного совета по присуждению учёной степени Вальчуку Д.С.

и создание экспертной комиссии по рассмотрению апелляции.

 Постановили:

Единогласно утвердить комиссию по кандидатской диссертации

Вальчука Д.С. на тему: «Стационарная программа психотерапии и

реабилитации больных алкогольной зависимостью», по специальности:

14.01.27 – «наркология» (медицинские науки), в составе:

председатель – д.м.н., проф. Клименко Т.В.;

члены комиссии - д.м.н., проф. Винникова М.А., д.м.н., проф. Бобров А.Е.

Комиссии изучить необходимые материалы и подготовить проект

заключения о результатах рассмотрения апелляции до 15 ноября.

  Зам. Председателя

  диссертационного совета,

  доктор медицинских наук, профессор                                   Б.С. Положий

  Учёный секретарь

  диссертационного совета,

  доктор медицинских наук                                                        И.Н. Винникова